DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1532

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1sexta-feira, 13 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições,

R E S O L V E,

CONVOCAR, para tomar posse no Emprego Público a partir desta data, os candidatos abaixo
relacionados, conforme aprovação no Concurso Público nº 001/2019, homologado no dia
13/03/2020 e prorrogado em 16/10/2023 pelo Decreto nº 072/23, sob o Regime Estatutário:

“Auxiliar de Serviços Infantis”

“Escriturário”

“Servente”

Os candidatos acima relacionados terão o prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 4º
da Lei Complementar nº 069/2022; para se apresentarem ao Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, a fim de tomar posse no Emprego Público, conforme
Edital do Concurso Público nº 001/2019, perdendo o direito à vaga se não obedecido
rigorosamente o prazo estabelecido.
Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em lugar próprio de
costume e no endereço eletrônico: www.pariqueraacu.sp.gov.br.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pariquera-Açu, 10 de Setembro de 2024.

IVALDO MACEDO DA SILVA WAGNER BENTO DA COSTA
Dir. Executivo da Divisão Prefeito Municipal

de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições,

R E S O L V E,

CONVOCAR, para tomar posse no Emprego Público a partir desta data, a candidata abaixo
relacionada, conforme aprovação no Concurso Público nº 001/2023, homologado no dia
17/10/2023, sob o Regime Estatutário:

“Professor Substituto”

A candidata acima relacionada terá o prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 4º da
Lei Complementar nº 069/2022, para se apresentar ao Departamento de Recursos Humanos
da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, a fim de tomar posse no Emprego Público,
conforme Edital do Concurso Público nº 001/2023, perdendo o direito à vaga se não
obedecido rigorosamente o prazo estabelecido.
Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em lugar próprio de
costume e no endereço eletrônico: www.pariqueraacu.sp.gov.br.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pariquera-Açu, 10 de Setembro de 2024.

IVALDOMACEDO DA SILVA WAGNER BENTO DA COSTA
Dir. Executivo da Divisão Prefeito Municipal

de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS CULTURAIS – PNAB 2024
EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2024, Nº 02/2024, Nº 03/2024, Nº 04/2024, Nº
05/2024,Nº 06/2024 e Nº 07/2024 - MUNICÍPIO DE PARIQUERA-AÇU/SP

Aos 13 dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, no Departamento de
Cultura, localizado na Avenida Doutor Carlos Botelho, 84 | Centro, Pariquera-Açu/SP,
reuniu-se a Comissão de Seleção e Avaliação, especialmente designada para este fim, para
a análise e julgamento das propostas submetidas aos Editais de Chamamento Público Nº
01/2024, Nº 02/2024, Nº 03/2024, Nº 04/2024, Nº 05/2024,Nº 06/2024 e Nº 07/2024
referentes aos projetos culturais do município de Pariquera-Açu.

Após análise criteriosa do mérito cultural e da documentação apresentada, de acordo com
as disposições e critérios estabelecidos nos respectivos editais, a Comissão deliberou o
seguinte:

Edital de Chamamento Público Nº 01/2024
Iset Music Produções Artísticas LTDA CNPJ XX.749.XXX/0001-19 – 187 Pontos
Daniele Luci Franco CPF 248.XXX.858-XX – 185 Pontos

Edital de Chamamento Público Nº 02/2024
CRISTIANE GABATELI MOREIRA - CPF: 222.XXX.188-XX - 192 Pontos

Edital de Chamamento Público Nº 03/2024
ROSEMARIE SCHWANGART – CPF – 885.XXX.048-XX - – 197 Pontos
DIEGO MARTINS – CPF – 389.XXX.528-XX – 185 Pontos

Edital de Chamamento Público Nº 04/2024
Apresentações Musicais: A
Marcos Flavio Ortolan Alves CNPJ XX.015.XXX/0001-62 – 193 Pontos
Rodrigo Augusto de Paula CPF: 255.XX.898-XX – 191 Pontos
AILTON DE SOUZA – CPF: 069.XXX 338.XX 189 Pontos
SERGIO RIBEIRO – CNPJ: XX.284.XXX-0001-91 – 188 Pontos
ANDRÉ CARLOS DA SILVA – CPF: 153.XXX.868-XX – 187 Pontos
CLEVERSON PINHEIRO: CPF- 326.XXX.478-XX – 186 Pontos
ELDER ALVES – CPF: 397.XXX.578-XX – 185 Pontos
DENISE DE ALMEIDA RIBEIRO – CPF: 294.XXX.908-XX – 185 Pontos
WALTEMAR DE SOUZA PEREIRA – CPF: 270.XXX.848-XX – 184 Pontos
INGRID DARIELE DE ARAUJO DIAS- CPF- 459.XXX.928-XX – 183 Pontos

Apresentações Musicais: B
CLEVERSON PINHEIRO – CPF: 326.XXX.478-XX – 193 Pontos
RODRIGO AUGUSTO DE PAULA- CPF: 255.XXX.898-XX 192 Pontos
ISET MUSIC PRODUÇÕES LTDA – CNPJ: XX.749.XXX/0001-19 – 187 Pontos
ELDER ALVES – CPF: 397.641.578-23 – 185 Pontos
ANDERSON SOUZA MIRANDA– CPF: 357.XXX.128.XX – 184 Pontos
ADRIANO MACIEL DE SOUZA – CPF: 257.XXX.448-XX – 183 Pontos

Edital de Chamamento Público Nº 05/2024
Categoria Teatro- Apresentação Teatral:
Douglas Camilo Severino Zanovelli CNPJ: XX.864.XXX/0001-73 – 185 Pontos
Carlos Alberto Fortes Ambrosio – CPF: 055.XXX.878-XX– 184 Pontos

Categoria Gestão Operacional- Eficiência e Inovação na Execução de Apresentações
Teatrais
Adriele Estefany Gonçalves Maciel CPF: 469.XXX.358-XX – 195 Pontos

Edital de Chamamento Público Nº 06/2024
Categoria Atividades Natalinas
ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS – CNPJ: XX.890.XXX/0001-09 – 187 Pontos
Instituto Villa CNPJ : XX.214.XXX/0001-09 – 157 Pontos

Categoria Gestão Operacional- Eficiência e Inovação nas Atividades Natalinas:
ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS – CNPJ: XX.890.XXX/0001-09 – 194 Pontos
Iset Music Produções Artísticas LTDA CNPJ XX.749.XXX/0001-19 – 177 Pontos

Nº Insc. Classif. Nome CPF
0273851 20 Amanda Cristina Dias Miguel 485.XXX.XXX-78

Nº Insc. Classif. Nome CPF
0272924 66 Gideone Viana Cardoso 458.XXX.XXX-48

Nº Insc. Classif. Nome CPF
0276233 15 Cristiane da Silva Rafael 361.XXX.XXX-30
0277454 16 Jéssica Rodrigues Franco 427.XXX.XXX-70

Nº Insc. Classif. Nome CPF
006429 14 Perla Pires Mendes 302.XXX.XXX-67

Diário Oficial do Município de Pariquera-Açu – Nº 1532 13 de setembro de 2024
2

Edital de Chamamento Público Nº 07/2024
Categoria Festival de Música Regional
SUELI DOS SANTOS DA SILVA - CPF:XXX.524.828-XX - 176 Pontos

Categoria Apresentação Musical- Banda
GEAN ALFREDO DE SOUZA – CPF: XXX.422.XXX-02 – 188 Pontos
Ramon Thiago Santos Dias CPF: XXX.479.XXX-01 – 178 Pontos
Marcos Flavio Ortolan Alves CNPJ XX.015.XXX/0001-62 – 172 Pontos

Diante do exposto, a Comissão de Seleção e Avaliação decidiu por unanimidade homologar
as propostas recebidas e aceitas de acordo com cada edital, inexistindo outras para
avaliação.
Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada e assinada por todos os membros da
Comissão de Seleção e Avaliação.

Pariquera-Açu, 13 de setembro de 2024.

VERA VASCONCELOS DOS SANTOS
BRUNO ALBERTO DA SILVA
MARIA ALAIDES CALDEIRA SALES

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
(Art. 28, inciso II, da Lei 14.133/2021)

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Pariquera-Açu – SP.
PROC.N. 597.217.211.410.114.354
OBJETO: Contratação de serviço de engenharia para elaboração de projeto executivo e
execução de obra civil de construção de muro de arrimo, muro de fechamento de 2 (dois)
metros de altura e piso estrutural em concreto armado, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL: R$ 104.000,00 (Cento e quatro mil reais).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o procedimento de
Concorrência Eletrônica nº 001/2024 (Art. 28, inciso II, da Lei 14.133/2021), processo nº
597.217.211.410.114.354 ao fornecedor WASHINGTON TIMOTEO DE LIMA, nome fantasia:
CONSTRUTORA TIMOTEO DE LIMA, CNPJ nº 20.638.118/0001-57, que apresentou a
proposta mais vantajosa condizente com o menor preço no valor total de R$ 104.000,00
(Cento e quatro mil reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 12 de setembro de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Superintendente Do Consorcio Intermunicipal De Saúde Do Vale Do Ribeira E
Litoral Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, No Uso De Suas Atribuições Legais, Diante
Dos Elementos De Instrução Dos Autos Homologa A Adjudicação Proferida Pela Pregoeira No
Processo Nº 1014/2024 – Pregão Eletrônico Nº 017/2024 Que Objetiva O Registro De
Preços : Registro de preços objetivando aquisição Gêneros Alimentícios Estocáveis para o
Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua por um período de DOZE meses. Pelo Critério De
Menor Preço. Empresas vencedoras valor total: R$ 659.944,85 (seiscentos e cinquenta e
nove mil e novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos): TELES
SOLUÇOES EMPRESARIAIS LTDA (48566347000122) com os lotes: 14, 97 no valor total de
R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). RONIE PETERSON RAMPONI-
ME (01861858000103) com os lotes: 85, 96, 136 no valor total de R$ 4.044,75 (quatro mil e
quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIRELI-ME (25126626000170) com os lotes: 7, 10, 11, 24, 35, 89, 93, 94, 113 no valor total
de R$ 64.707,70 (sessenta e quatro mil e setecentos e sete reais e setenta centavos). STS
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (19448616000158) com os lotes: 6, 30, 33, 36, 40, 41, 42,
43, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 66, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 83, 86, 100, 104, 107, 114,
116, 117, 119, 122, 123, 124, 125, 135, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 149, 150, 156, 157,
159, 160, 162, 163, 164, 166 no valor total de R$ 207.682,27 (duzentos e sete mil e
seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos). DARLU INDUSTRIA TEXTIL
LTDA (40223106000179) com os lotes: 22, 105 no valor total de R$ 580,00 (quinhentos e
oitenta reais). D DIAS CARVALHO (41195040000113) com os lotes: 4, 15, 81, 87, 98, 121,
139, 161 no valor total de R$ 104.812,50 (cento e quatro mil e oitocentos e doze reais e
cinquenta centavos). NUTRINGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (24582776000125) com os
lotes: 1, 2, 3, 5, 8, 9, 12, 16, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 34, 37, 38, 39, 44, 45, 46, 47,
48, 49, 50, 51, 54, 55, 61, 62, 65, 67, 68, 72, 75, 82, 84, 88, 90, 91, 92, 95, 99, 101, 102, 103,
106, 108, 109, 110, 111, 112, 118, 120, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 137, 138,
145, 148, 151, 155, 158, 165 no valor total de R$ 70.817,63 (setenta mil e oitocentos e
dezessete reais e sessenta e três centavos). TOTI POLPAS LTDA (17461719000122) com os

lotes: 69, 70, 71, 152, 153, 154 no valor total de R$ 190.500,00 (cento e noventa mil e
quinhentos reais).

Pariquera-Açu 13 de setembro de 2024.

WILBER ROSSINI
Diretor superintendente

		2024-09-13T17:14:33-0300
	JOSE VALTER GONCALVES COSTA